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Annotatsiya. Ushbu maqola O‘zbekistonning kichik biznesida iqtisodiy ko‘rsatkichlarni oshirishda innovatsiyalarning 
muhim o‘rni yoritiladi. Unda zamonaviy texnologiyalar, raqamli vositalar va ijodiy boshqaruv amaliyotlari kabi innovatsion 
strategiyalarni joriy etish samaradorlikni oshirish, operatsion xarajatlarni kamaytirish va bozor raqobatbardoshligini 
kuchaytirishga xizmat qilishi ko‘rsatiladi. Tadqiqot kichik biznes o‘sishini rag‘batlantirish maqsadida innovatsiyalardan 
muvaffaqiyatli foydalangan qishloq xo‘jaligi, ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish kabi muayyan sektorlarni tahlil 
qiladi. Shuningdek, soliq imtiyozlari, moliyaviy yordam va texnologiyalarni uzatish tashabbuslari kabi innovatsiyalarni 
qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan hukumat siyosati va dasturlari muhokama etiladi. Potensial yechimlar bilan birga 
innovatsiyalarni joriy etishga to‘sqinlik qilayotgan muammolar ham tahlil qilinadi. Tadbirkorlar o‘rtasida innovatsiya 
madaniyatini kuchaytirish O‘zbekistonning umumiy iqtisodiy rivojlanishiga, ishsizlikni kamaytirishga va milliy iqtisodiyotni 
diversifikatsiya qilishga sezilarli hissa qo‘shishi mumkin. Amaliy misollarni yoritish va siyosat bo‘yicha tavsiyalar berish 
orqali maqola siyosatchilar, biznes egalari hamda innovatsiyalar yordamida kichik biznesning iqtisodiy rivojlanishini 
qo‘llab-quvvatlashga qiziqqan tadqiqotchilar uchun qimmatli manba vazifasini bajaradi.

Kalit so‘zlar: iqtisodiy manfaatlar, innovatsiyalar, kichik biznes, O‘zbekiston, o‘sish, texnologiya, raqobatbardoshlik, davlat 
tomonidan qo‘llab-quvvatlash, samaradorlik, tadbirkorlik, siyosat, diversifikatsiya.
Abstract. This article highlights the crucial role of innovations in improving the economic performance of small 
businesses in Uzbekistan. It demonstrates how the adoption of innovative strategies — such as modern technologies, 
digital tools, and creative management practices — can enhance efficiency, reduce operational costs, and strengthen 
market competitiveness. The research examines specific sectors, including agriculture, manufacturing, and services, 
where innovations have been successfully applied to stimulate small business growth. It also discusses government 
policies and programs supporting innovation, such as tax incentives, financial assistance, and technology transfer 
initiatives. Alongside potential solutions, the study analyzes challenges that hinder the implementation of innovations. 
Strengthening an innovation culture among entrepreneurs can significantly contribute to Uzbekistan’s overall economic 
development, reduce unemployment, and promote national economic diversification. By providing practical examples and 
policy recommendations, the article serves as a valuable resource for policymakers, business owners, and researchers 
interested in fostering the economic development of small businesses through innovation.

Keywords: economic benefits, innovation, small business, Uzbekistan, growth, technology, competitiveness, government 
support, efficiency, entrepreneurship, policy, diversification.
Аннотация. В данной статье раскрывается важная роль инноваций в повышении экономических показателей 
малого бизнеса Узбекистана. Показано, что внедрение инновационных стратегий, включая современные 
технологии, цифровые инструменты и креативные управленческие практики, способствует росту эффективности, 
снижению операционных затрат и укреплению рыночной конкурентоспособности. В исследовании анализируются 
сектора, где инновации успешно применяются для стимулирования роста малого бизнеса, такие как сельское 
хозяйство, производство и сфера услуг. Также рассматриваются государственные программы и политика по 
поддержке инноваций, включая налоговые льготы, финансовую помощь и инициативы по передаче технологий. 
Наряду с потенциальными решениями изучаются проблемы, препятствующие внедрению инноваций. Укрепление 
инновационной культуры среди предпринимателей может существенно способствовать общему экономическому 
развитию Узбекистана, сокращению безработицы и диверсификации национальной экономики. Представленные 
практические примеры и рекомендации делают статью ценным ресурсом для политиков, владельцев бизнеса и 
исследователей, заинтересованных в поддержке экономического развития малого бизнеса за счёт инноваций.

Ключевые слова: экономические выгоды, инновации, малый бизнес, Узбекистан, рост, технологии, 
конкурентоспособность, государственная поддержка, эффективность, предпринимательство, политика, 
диверсификация.
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K I R I S H
So‘nggi yillarda O‘zbekistonda kichik biznes mamlakat iqtisodiy manzarasining muhim tarkibiy qismiga 

aylanib bormoqda. Mamlakat o‘z iqtisodiyotini diversifikatsiya qilishga intilayotgan bir paytda kichik korxonalar 
yangi ish o‘rinlari yaratish, qashshoqlikni qisqartirish va umumiy iqtisodiy rivojlanishda hal qiluvchi rol 
o‘ynaydi. Biroq doimiy rivojlanayotgan global bozorda raqobatbardosh bo‘lib qolish uchun ushbu korxonalar 
samaradorlikni oshiradigan va barqaror o‘sishni ta’minlaydigan innovatsion amaliyotlarni qo‘llashlari zarur.

Innovatsiyalar endi kichik biznes uchun hashamat emas, balki zaruriyatdir. Yangi texnologiyalar, 
raqamli yechimlar va innovatsion boshqaruv amaliyotlarini integratsiyalash orqali korxonalar operatsiyalarni 
soddalashtirishi, xarajatlarni kamaytirishi va iste’molchilar talablarini ancha samarali qondirishi mumkin. 
Innovatsiyalarni joriy etish kichik korxonalarga yangi bozorlarga chiqish, mahsulot sifatini oshirish va mijozlarga 
xizmat ko‘rsatishni yaxshilash imkonini beradi, bu esa rentabellikning ortishi va uzoq muddatli barqaror 
muvaffaqiyatga xizmat qiladi.

O‘zbekistonda hukumat iqtisodiy o‘sish uchun innovatsiyalarning ahamiyatini e’tirof etib, kichik biznesni 
qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan bir qator tashabbuslarni ilgari surgan. Ushbu tashabbuslar soliq imtiyozlari, 
moliyalashtirish imkoniyatlarini kengaytirish va texnologik yutuqlarni rag‘batlantirishga yo‘naltirilgan dasturlarni 
o‘z ichiga oladi. 

Ushbu maqolada O‘zbekistonda kichik biznesga innovatsiyalarni joriy etishning iqtisodiy foydalari tahlil 
qilinadi. Unda innovatsiyalar o‘sishni qanday rag‘batlantirishi, samaradorlikni oshirishi va kichik biznesning 
mahalliy hamda global bozorlarda raqobatbardoshligini kuchaytirishi mumkinligi ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, 
maqolada kichik biznes egalari duch kelayotgan asosiy muammolar yoritilib, innovatsiya madaniyatini 
kuchaytirish uchun mavjud to‘siqlarni bartaraf etish bo‘yicha tavsiyalar beriladi. Yakunda maqola innovatsiyalar 
kichik biznesning va O‘zbekiston iqtisodiyotining kelajakdagi rivojlanishi uchun hal qiluvchi omil ekanligini 
asoslashga qaratilgan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I 
To‘rayevna S.N. tadqiqotida O‘zbekiston Respublikasida xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish jarayonida 

aholini ish bilan bandligini ta’minlashda innovatsion yondashuvlar tahlil qilinadi. Maqolada raqamli iqtisodiyot, 
masofaviy ish o‘rinlari, startaplar va texnoparklar, yashil iqtisodiyot va ekologik tadbirkorlik, shuningdek, 
agrobiznes hamda xizmat ko‘rsatish sohalarida yangi innovatsion imkoniyatlar ko‘rib chiqiladi. Innovatsion 
texnologiyalarni joriy etish, yangi kasb-hunarlarni o‘rgatish va qayta tayyorlash dasturlari orqali yangi ish 
o‘rinlari yaratish, iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish va barqaror rivojlanishga erishish yo‘llari tahlil qilinadi. 
Maqola mamlakatda tadbirkorlik hamda aholini ish bilan band qilish masalalarida innovatsion yondashuvlarning 
ahamiyatini yoritib beradi [2].

Toxirov Rustam o‘z tadqiqotida bulutli texnologiya (“cloud”) tushunchasi, uning tadbirkorlik subyektlarida 
ma’lumotlarni saqlash, tahlil qilish va boshqa dolzarb operatsiyalardagi ahamiyatini tahlil qilgan. Tadbirkorlikning 
turli yo‘nalishlarida ushbu texnologiyaning xizmat turlari — SaaS, PaaS va IaaS — qo‘llanishining ahamiyati, 
dolzarbligi va afzalliklari (adabiyotlar tahlilida turli sohalardagi misollar keltirilgan), shuningdek, ehtimoliy 
xavflari hamda texnologiyani tatbiq etishning mohiyati yoritilgan va amaliy tavsiyalar berilgan. Ushbu xizmatlar 
tadbirkorlarga virtual kompyuterlar, serverlar, shablonlar va tarmoqlarni boshqarish uchun zarur bo‘lgan har 
qanday tizimni taqdim etadi. Bu esa tadbirkorlarga o‘zlariga kerakli kompyuter infratuzilmasini shakllantirish 
imkonini beradi [3].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot metodologiyasi kichik biznesga innovatsiyalarni joriy etish bo‘yicha ma’lumotlarni O‘zbekiston 

Respublikasi Statistika agentligi ochiq ma’lumotlari, hukumat hisobotlari, ilmiy manbalar hamda so‘nggi 
yillardagi hududlar kesimidagi statistik ko‘rsatkichlar asosida yig‘ish va ularni qiyosiy, trendli hamda tizimli tahlil 
usullari orqali baholashga tayandi; natijalar iqtisodiy dinamikani aniqlash va xulosalar shakllantirishga xizmat 
qildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekistonda kichik biznesga innovatsiyalarning joriy etilishi katta iqtisodiy samaralar berayotganini turli 

sohalardagi tadqiqotlar va amaliy misollar ko‘payib borayotgani tasdiqlaydi. Innovatsion strategiyalarni qabul 
qilish natijalari mahsuldorlikni oshirish, raqobatbardoshlikni kuchaytirish va kichik korxonalar uchun bozor 
imkoniyatlarini kengaytirishda ayniqsa ta’sir ko‘rsatdi.
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Innovatsiyalarning eng muhim natijalaridan biri operatsion samaradorlikning oshishidir. Raqamli vositalar, 
avtomatlashtirish va texnologiyaga asoslangan jarayonlarni qo‘llagan kichik korxonalar operatsion xarajatlar 
kamayganini va resurslarni taqsimlash yaxshilanganini ta’kidlaydi. Masalan, qishloq xo‘jaligi va ishlab chiqarish 
tarmoqlaridagi korxonalar aniq dehqonchilik hamda ilg‘or texnikani uyg‘unlashtirgan holda ekinlar hosildorligini 
oshirishga, chiqindilarni kamaytirishga va ishlab chiqarish hajmini kengaytirishga erishgan. Ushbu operatsion 
takomillashtirish rentabellikning oshishiga xizmat qilgan va kichik biznesga o‘sish hamda kengayish uchun 
qayta sarmoya kiritish imkonini bergan.

Innovatsiyalar bozorni diversifikatsiya qilish uchun ham muhim katalizator bo‘lmoqda. Elektron tijorat 
platformalari, ijtimoiy media marketingi va boshqa raqamli yechimlarni joriy etgan kichik biznes yangi ichki 
hamda xalqaro bozorlarga kirishga muvaffaq bo‘lmoqda. An’anaviy savdo kanallariga bog‘liqlikning kamayishi 
korxonalarga kengroq mijozlar bazasiga chiqish imkonini bergan, natijada sotuvlar va brend ko‘rinishi oshgan. 
Bundan tashqari, noyob mahalliy mahsulotlarni taklif qilish yoki mijozlarga xizmat ko‘rsatishni yaxshilash kabi 
yo‘nalishlarda innovatsiyalarni qo‘llagan kichik korxonalar raqobatchilarga nisbatan ustunlikka erishgan.

Innovatsiyalarning iqtisodiy ta’siri korxonalarning o‘zidan tashqariga ham ta’sir qiladi. Kichik biznesning 
raqobatbardoshligi va daromadliligi oshgani sari ular yangi ish o‘rinlari yaratishga hissa qo‘shadi va mahalliy 
iqtisodiyotni rag‘batlantiradi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistondagi innovatsion kichik korxonalar yangi 
ish o‘rinlari yaratilishida, ayniqsa qishloq hududlarida, muhim rol o‘ynab, ishsizlikni kamaytirishga sezilarli hissa 
qo‘shgan.

Bunday ijobiy natijalarga qaramay, moliyalashtirish imkoniyatlarining cheklanganligi va hukumat tomonidan 
yanada kengroq qo‘llab-quvvatlashga ehtiyoj kabi muammolar hanuz mavjud. Shunga qaramay, mavjud dalillar 
innovatsiyalar O‘zbekistonda kichik biznes uchun asosiy iqtisodiy drayverlardan biri bo‘lib, ichki va xalqaro 
bozorlarda barqarorlik, o‘sish hamda raqobatbardoshlikning ortishiga xizmat qilayotganini yaqqol ko‘rsatadi 
(1-jadval).

1-jadval. Kichik biznes va mikrofirmalar tomonidan ishlab chiqarilgan innovatsion tovarlar, ishlar, xizmatlar hajmi 
(mlrd.so‘m)1

№ Respublika va 
viloyatlar 2019-yil 2020-yil 2021-yil 2022-yil 2023-yil

2023-yilning 
2022-yilga 
farqi (%)

1 O‘zbekiston 
Respublikasi 845,5 14129,1 10667 11 470,1 12441,9 8,5

2 Qoraqalpog‘iston 
Respublikasi 138,7 162,5 105,5 132,0 188,2 42,6

3 Andijon 228,2 1440,8 121,8 219,8 409,3 86,2
4 Buxoro 230,9 415 236,6 310,2 111,1 -64,2
5 Jizzax 559 456,5 157,3 61,3 63,5 3,6
6 Qashqadaryo 326,5 412,9 894,9 1 232,4 550,7 -55,3
7 Navoiy 371,3 472,8 632,6 886,7 2464,1 177,9
8 Namangan 727,7 384,7 351,2 151,6 66,3 -56,3
9 Samarqand 542,3 1060,2 613 490,8 771,8 57,3

10 Surxandaryo 98,6 296,4 177,3 218,3 1232,9 464,8
11 Sirdaryo 459,5 663,8 581,5 403,6 383 -5,1
12 Toshkent 1503,5 2243,4 980 1 053,4 1284,5 21,9
13 Farg‘ona 593,7 1466,6 491,5 531,1 343,6 -35,3
14 Xorazm 610,3 75,8 167,2 453,0 1121,8 147,6

15 Toshkent shahri 2065,1 5877,7 5156,3 5 325,9 3451,1 -35,2

Yuqoridagi 1-jadvalda O‘zbekiston Respublikasi bo‘yicha kichik biznes va mikrofirmalar tomonidan 
ishlab chiqarilgan innovatsion tovarlar, ishlar va xizmatlar hajmi 2019–2023-yillar davrida keltirilgan. Jadvalda 
ko‘rsatilgan natijalar hududlar bo‘yicha innovatsion faoliyatning o‘sishi va pasayishini aks ettiradi.

O‘zbekiston bo‘yicha 2023-yilda jami hajm 12 441,9 milliard so‘mni tashkil etib, 2022-yilga nisbatan 
8,5% o‘sish qayd etilgan. Biroq ayrim viloyatlarda sezilarli farqlar mavjud. Masalan, Qoraqalpog‘iston 
Respublikasi va Andijon viloyatida innovatsion tovarlar hajmi mos ravishda 42,6% va 86,2% ga oshgan. 

1	  Manba: Muallif tomonidan O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi statistika agentligi ma’lumotlari asosida tayyorlandi
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Shuningdek, Surxandaryo viloyatida 464,8% o‘sish kuzatilgan bo‘lib, bu hududda innovatsion faoliyatning jadal 
rivojlanayotganini ko‘rsatadi.

Umuman olganda, ko‘plab hududlarda innovatsion tovarlar hajmining o‘sishi iqtisodiy rivojlanish hamda 
kichik biznesning raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qilayotganini ko‘rsatadi. Shu bilan birga ayrim 
hududlarda innovatsiyalarni rivojlantirishda muammolar mavjudligini ham ta’kidlash lozim (1-rasm) [4].

1-rasm. Kichik biznes va mikrofirmalar tomonidan ishlab chiqarilgan innovatsion tovarlar, ishlar, xizmatlar hajmi2

O‘zbekistonda kichik biznesga innovatsiyalarni joriy etishning iqtisodiy foydalari ko‘p qirrali bo‘lib, 
unumdorlik, raqobatbardoshlik va barqaror o‘sish sur’atlariga sezilarli ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Kichik biznes 
O‘zbekiston iqtisodiyotida hal qiluvchi o‘rin tutib, aholi bandligini ta’minlash, qashshoqlikni kamaytirish va 
iqtisodiyotni diversifikatsiya qilishga hissa qo‘shmoqda. Biroq ichki va xalqaro bozorlarda raqobatbardosh 
bo‘lib qolish uchun bu korxonalar innovatsiyalarni taraqqiyotning asosiy omili sifatida qabul qilishlari zarur.

Innovatsiyalarning asosiy iqtisodiy afzalliklaridan biri samaradorlikni oshirishdir. Yangi texnologiyalar, 
avtomatlashtirish va raqamli yechimlarni o‘zlashtirgan kichik korxonalar operatsiyalarni soddalashtirishi, 
xarajatlarni kamaytirishi va unumdorlikni oshirishi mumkin. Masalan, buxgalteriya hisobi, inventarizatsiyani 
boshqarish yoki mijozlar bilan aloqalar uchun zamonaviy dasturiy vositalarning integratsiyasi korxonalarga o‘sish 
va rivojlanishga e’tibor qaratish uchun resurslarni bo‘shatib, ish jarayonining silliq kechishiga yordam beradi. 
Qishloq xo‘jaligida aniq dehqonchilik texnologiyalarini joriy etish fermerlarga xarajatlarni minimallashtirish bilan 
birga mahsulot ishlab chiqarishni optimallashtirish imkonini berib, yuqori daromadlilikka erishishga hamda 
mamlakatning oziq-ovqat xavfsizligiga hissa qo‘shadi [5].

Innovatsiyalar, shuningdek, mahsulot va xizmatlar diversifikatsiyasini rag‘batlantiradi. Bu korxonalarga 
o‘zgaruvchan iste’molchilar talabiga moslashish va yangi bozorlarni o‘rganish imkonini beradi. Globallashuv 
sharoitida kuchayib borayotgan raqobat sababli bu jarayon yanada dolzarbdir. Noyob mahsulot yoki xizmatlarni 
taklif qilgan kichik korxonalar o‘zlarini ajratib ko‘rsatishi, yangi mijozlar jalb qilishi va savdoni oshirishi mumkin. 
Elektron tijorat va raqamli marketingning rivojlanishi kichik biznesga ham mahalliy, ham xalqaro miqyosda 
mijozlar bazasini kengaytirish, yangi daromad manbalarini yaratish va global raqobatbardoshlikni oshirishga 
imkon beradi.

Umuman olganda, innovatsiyalar O‘zbekistonda kichik biznes uchun iqtisodiy o‘sishning asosiy omili 
hisoblanadi. Bu jarayon samaradorlikni oshiradi, yangi bozorlarni ochadi va umumiy raqobatbardoshlikni 
kuchaytiradi. Shu bilan birga innovatsiyalar oldidagi qiyinchiliklarni yengish uchun doimiy siyosiy qo‘llab-
quvvatlash, infratuzilmani rivojlantirish va moliyalashtirish imkoniyatlaridan samarali foydalanish zarur.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekistonda kichik biznesga innovatsiyalarning joriy etilishi iqtisodiy o‘sish va taraqqiyotning muhim 

katalizatori ekanligi isbotlangan. Kichik biznes mamlakat iqtisodiy tuzilmasida markaziy o‘rinni egallaydi 

2	  Manba: Muallif tomonidan O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi statistika agentligi ma’lumotlari asosida tayyorlandi
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va bu sektorda innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlash hosildorlikni oshirish, bozorni diversifikatsiya qilish va 
raqobatbardoshlikni kuchaytirish kabi ko‘plab ijobiy natijalar beradi. O‘zbekiston bozorga yo‘naltirilgan 
iqtisodiyotga o‘tishda davom etar ekan, barqaror iqtisodiy taraqqiyot uchun kichik biznesni rivojlantirishda 
innovatsiyalarning ahamiyati yanada ortib bormoqda.

Innovatsiyalarning ijobiy iqtisodiy ta’siri aniq ko‘rinmoqda. O‘zbekistondagi kichik biznes ilg‘or 
texnologiyalarni, raqamli vositalarni va zamonaviy boshqaruv usullarini o‘zlashtirib, faoliyat samaradorligini 
oshirish, xarajatlarni kamaytirish hamda mahsulot va xizmatlar sifatini yaxshilashga erishgan. Ushbu 
innovatsiyalar korxonalarning nafaqat mahalliy bozorda raqobatbardoshligini kuchaytirgan, balki xalqaro 
bozorlarga chiqish imkoniyatlarini kengaytirib, daromad va rentabellikning o‘sishiga xizmat qilgan. Qishloq 
xo‘jaligi, ishlab chiqarish va chakana savdo sohalaridagi innovatsion amaliyotlar yangi ish o‘rinlari yaratish, 
qashshoqlikni kamaytirish va ayniqsa qishloq hududlaridagi turmush darajasini yaxshilashga yordam bergan.

Mavjud muammolarni bartaraf etish uchun hukumat va xususiy sektor tadqiqot va ishlanmalarni 
rag‘batlantirish, tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash va innovatsiyalar uchun ijobiy muhit yaratish bo‘yicha 
hamkorlikda faol harakat qilishi zarur. O‘zbekistonda kichik biznesga innovatsiyalarni joriy etishning iqtisodiy 
foydasi beqiyosdir. Innovatsiyalar nafaqat biznesni rivojlantirish omili, balki milliy iqtisodiy taraqqiyotning 
hal qiluvchi drayveridir. Mamlakat innovatsiyalarga asoslangan iqtisodiyot yo‘nalishida rivojlanishda davom 
etar ekan, kichik biznes bu o‘zgarishlarning markazida bo‘lib, yanada dinamik, raqobatbardosh va barqaror 
iqtisodiyot qurilishiga sezilarli hissa qo‘shadi.
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